Số: 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.

E -Mail: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /KH-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

 Triển khai các hoạt động phát triển công nghiệp hỗ trợ

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020

Căn cứ Nghị định số 111/2015/NĐ-CP ngày 03/11/2015 của Chính phủ về

phát triển công nghiệp hỗ trợ;

Căn cứ  Quyết định  số 68/QĐ-TTg ngày  18/ 01/ 2017  của  Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ từ năm

2016 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-TTg ngày 03/4/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và thực hiện Chương trình phát triển

công nghiệp hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BCT ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn lập, quản lý và sử dụng kinh phí Chương trình phát triển

công nghiệp hỗ trợ;

Căn cứ Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về việc hỗ trợ chi phí sử dụng hạ tầng, chi

phí thuê nhà xưởng tại các khu, cụm công nghiệp cho các doanh nghiệp nhỏ và

vừa thuộc lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2020-

2025;

Căn cứ Kế hoạch số 3681/KH-UBND ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2020-2025;

Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch phát triển công nghiệp

hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020 như sau:

I. MỤC TIÊU:

1. Mục tiêu chung

- Tạo điều kiện để doanh nghiệp ngành công nghiệp hỗ trợ, đặc biệt là các

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh có mặt bằng sản xuất, kinh doanh trong

các khu công nghiệp, cụm công nghiệp nhằm thúc đẩy phát triển công nghiệp hỗ

trợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Nâng khả năng liên kết của doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ trong và

ngoài nước.

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp đầu tư đổi mới máy móc thiết bị, nâng

cao năng lực cung ứng, đầu tư phát triển chất lượng nguồn nhân lực để

mailto:sct@dongnai.gov.vn
hoaptx
Typewriter
1754

hoaptx
Typewriter
23

2

tăng khả năng cạnh tranh, đáp ứng thị trường trong nước và xuất khẩu, từng bước

tham gia vào chuỗi giá trị toàn cầu.

- Đẩy nhanh tốc độ phát triển các ngành CNHT trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

thông qua việc nâng cao năng lực doanh nghiệp sản xuất sản phẩm CNHT trên

địa bàn; Nâng cao hiệu quả các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp CNHT trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai nhằm hỗ trợ doanh nghiệp tham gia vào mạng lưới sản xuất

toàn cầu.

- Thu hút đầu tư từ mọi thành phần kinh tế vào lĩnh vực CNHT nhằm gia

tăng số lượng và chất lượng doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực CNHT.

2. Mục tiêu cụ thể: Phấn đấu năm 2020, giá trị sản xuất công nghiệp của

CNHT chiếm khoảng 21% đến 23% giá trị sản xuất công nghiệp ngành công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tổ chức hướng dẫn doanh nghiệp ngành CNHT thực hiện thủ tục

cấp giấy xác nhận ưu đãi theo quy định tại Nghị định 111/2015/NĐ-CP ngày

03/11/2015 của Chính phủ và Quyết định số 4416/QĐ-UBND ngày 31/12/2019

của UBND tỉnh.

a) Mục tiêu:

- Hướng dẫn doanh nghiệp ngành CNHT trên địa bàn tỉnh, thực hiện thủ

tục xác nhận ưu đãi đối với dự án sản xuất sản phẩm CNHT thuộc danh mục sản

phẩm công nghiệp hỗ trợ ưu tiên phát triển, mục tiêu trong năm 2020 có từ 01-03

dự án được cấp giấy xác nhận theo quy định.

- Hỗ trợ 04 doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành CNHT được hưởng chính sách

theo Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định về việc hỗ trợ chi phí sử dụng hạ tầng, chi phí thuê

nhà xưởng tại các khu, cụm công nghiệp.

b) Nội dung thực hiện:

- Tổ chức Đoàn làm việc hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện hồ sơ xác

nhận dự án công nghiệp hỗ trợ theo quy định 111/2015/NĐ-CP ngày 03 tháng 11

năm 2015 của Chính phủ.

+ Phối hợp các sở ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan làm việc

với doanh nghiệp ngành CNHT trên địa bàn tỉnh, hướng dẫn doanh nghiệp thực

hiện hồ sơ cấp giấy xác nhận ưu đãi dự án công nghiệp hỗ trợ.

+ Trường hợp doanh nghiệp đảm bảo điều kiện theo quy định, thực hiện

thủ tục hồ sơ gửi về Sở Công Thương.

+ Sở Công Thương chủ trì phối hợp các sở ngành, thẩm định sự phù hợp

của dự án sản xuất đối với các quy định tại Nghị định số 111/NĐ-CP ngày 03

tháng 11 năm 2015 của Chính phủ về phát triển công nghiệp hỗ trợ, cụ thể: Thẩm

định về thủ tục pháp lý của dự án; Tính khả thi, hợp lý của các giải pháp kỹ thuật

3

- công nghệ áp dụng trong sản xuất của dự án;  Năng lực tài chính, hiệu quả đầu

tư của dự án; Khả năng đáp ứng các điều kiện về bảo vệ môi trường của dự án.

+ Tham mưu UBND tỉnh cấp giấy xác nhận ưu đãi đối với dự án sản xuất

sản phẩm công nghiệp hỗ trợ thuộc Danh mục sản phẩm công nghiệp hỗ trợ ưu

tiên phát triển của các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo

quy định.

- Tổ chức Đoàn làm việc hướng dẫn doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành

CNHT trên địa bàn tỉnh thực hiện hồ sơ hưởng chính sách về phí sử dụng hạ tầng,

thuê nhà xưởng tại các khu, cụm công nghiệp theo quy định tại Quyết định số

4416/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh.

+ Trên cơ sở danh sách doanh nghiệp thuộc đối tượng được hưởng chính

sách đối với dự án công nghiệp hỗ trợ đầu tư tại các khu, cụm công nghiệp theo

Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh do Ban Quản lý các KCN, UBND cấp huyện đề xuất, Sở Công

Thương chủ trì tổ chức Đoàn làm việc với doanh nghiệp nhỏ và vừa ngành CNHT

trên địa bàn tỉnh, hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện thủ tục hồ sơ để được chính

sách hỗ trợ chi phí sử dụng hạ tầng, chi phí thuê nhà xưởng tại các khu, cụm công

nghiệp theo quy định tại Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12

năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Trường hợp doanh nghiệp đảm bảo điều kiện theo quy định, Sở Công

Thương chủ trì phối hợp các sở ngành, thẩm định sự phù hợp của dự án, báo cáo

UBND tỉnh xem xét hỗ trợ doanh nghiệp theo quy định.

- Dự kiến tổ chức làm việc và hướng dẫn cho một số doanh nghiệp sau:

+ Huyện Long Thành (Dự kiến khảo sát Công ty Tương Lai)

+ Huyện Trảng Bom (Dự kiến khảo sát Công ty TNHH Ontop; Công ty

TNHH Tinh Nguyên Hảo)

+ Huyện Vĩnh Cửu (Dự kiến khảo sát Công ty TNHH Vinastar)

+ Thành phố Biên Hòa (Dự kiến khảo sát Công ty TNHH MTV Đại Á

Thành; Công ty TNHH MTV Văn Khải; Công ty Huỳnh Đức; Công ty Kim Vĩnh

Thắng).

+ Các doanh nghiệp khác sau khi rà soát danh sách các doanh nghiệp

CNHT trên địa bàn tỉnh hoặc đề xuất của Ban Quản lý các KCN, UBND các

huyện, thành phố.

(Danh sách trên có thể thay đổi theo rà soát doanh nghiệp CNHT của Sở

Công Thương).

c) Thời gian thực hiện: Thực hiện từ Quý II-IV/2020.

d) Đơn vị thực hiện:

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương

4

- Đoàn làm việc và hướng dẫn doanh nghiệp CNHT: Đoàn công tác Sở

Công Thương.

- Đoàn thẩm định: Trường hợp doanh nghiệp CNHT do Đoàn công tác Sở

Công Thương làm việc đảm bảo đúng đối tượng hỗ trợ theo Nghị quyết số

200/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh, thì Thành

viên Đoàn thẩm định theo Quyết định số 4416/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của

UBND tỉnh.

e) Kinh phí triển khai thực hiện kế hoạch:

- Kinh phí tổ chức Đoàn hướng dẫn, thẩm định: Từ nguồn kinh phí không

thường xuyên năm 2020 đã được Sở Tài chính giao theo Quyết định số 575/STC-

QĐ ngày 09/12/2019.

- Kinh phí hỗ trợ doanh nghiệp thực hiện dự án công nghiệp hỗ trợ đầu tư

tại các khu, cụm công nghiệp theo Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND: Ngân

sách tỉnh cân đối, bố trí kinh phí sự nghiệp kinh tế khuyến công hàng năm.

2. Tổ chức Hội nghị triển khai chính sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung

ương và địa phương thuộc lĩnh vực ngành CNHT.

a) Mục tiêu: Triển khai nội dung các chính sách của Trung ương và địa

phương lĩnh vực ngành CNHT đến các doanh nghiệp ngành CNHT trên địa bàn

tỉnh biết và thực hiện theo quy định.

b)  Nội dung thực hiện: Phối hợp các đơn vị tổ chức Hội nghị triển khai

chính sách ưu đãi, hỗ trợ của Trung ương và địa phương thuộc lĩnh vực CNHT

đến doanh nghiệp, cụ thể:

- Chính sách của Trung ương: Triển khai Nghị định số 111/2015/NĐ-CP

ngày 03/11/2015 của Chính phủ về phát triển công nghiệp hỗ trợ; Quyết định  số

68/QĐ-TTg ngày 18/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương

trình phát triển công nghiệp hỗ trợ từ năm 2016 đến năm 2025; Quyết định số

10/2017/QĐ-TTg ngày 03/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy

chế quản lý và thực hiện Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ; Thông tư số

29/2018/TT-BCT ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập,

quản lý và sử dụng kinh phí Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ;

- Chính sách của địa phương: Nghị quyết số 200/2019/NQ-HĐND ngày

06 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về việc hỗ trợ chi phí

sử dụng hạ tầng, chi phí thuê nhà xưởng tại các khu, cụm công nghiệp cho các

doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai giai đoạn 2020-2025.

c) Thời gian thực hiện: Dự kiến:  Quý III-IV/2020.

d) Đơn vị thực hiện:

- Chủ trì: Sở Công Thương, cụ thể:

+ Phòng Quản lý Công nghiệp:

5

▪ Xây dựng kế hoạch, phân công các đơn vị, cá nhân thực hiện, đề xuất

đơn vị tham gia báo cáo viên, triển khai đăng ký tham dự Hội nghị, tổng hợp danh

sách báo cáo viên, doanh nghiệp, đơn vị tham dự Hội nghị, giấy mời, xây dựng

kịch bản,... phục vụ Hội nghị.

▪ Chuẩn bị mẫu biểu, phiếu đăng ký tham gia ý kiến tại hội nghị;

▪ Tìm kiếm, tổng hợp, thông tin đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp

Danh sách các đơn vị tư vấn thực hiện thủ tục, hồ sơ xác nhận ưu đãi CNHT, và

các tài liệu liên quan phục vụ Hội nghị.

▪ Tổng hợp, thông tin danh sách các doanh nghiệp CNHT trên địa bàn

tỉnh đến các doanh nghiệp ngành CNHT biết, khi có nhu cầu có thể kết nối.

▪ Trình bày các chính sách hỗ trợ của Trung ương và địa phương.

+ Trung tâm Xúc tiến thương mại: Trình bày nội dung kết nối, hỗ trợ doanh

nghiệp công nghiệp hỗ trợ trở thành nhà cung ứng sản phẩm cho khách hàng trong

và ngoài nước;

+ Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển Công nghiệp hỗ trợ: Trình

bày các nội dung chính sách hỗ trợ khuyến công cho ngành công nghiệp hỗ trợ.

- Các sở ngành, địa phương phối hợp thực hiện:

Đề nghị các sở ngành, địa phương phối hợp cử báo cáo viên trình bày tại

Hội nghị và trả lời các câu hỏi của doanh nghiệp liên quan đến chức năng, nhiệm

vụ của đơn vị mình, cụ thể:

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư: Trình bày nội dung về xúc tiến thu hút đầu tư

nước ngoài vào lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ;

+ Sở Khoa học và Công nghệ: Trình bày nội dung hỗ trợ doanh nghiệp áp

dụng các hệ thống quản lý tiên tiến phục vụ cho hoạt động sản xuất, kinh doanh;

hỗ trợ nghiên cứu phát triển, ứng dụng chuyển giao và đổi mới công nghệ theo

các chính sách hỗ trợ trong lĩnh vực khoa học và công nghệ.

+ Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: Trình bày nội dung đào tạo nâng

cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của các ngành sản xuất sản phẩm

công nghiệp hỗ trợ;

+ Cục thuế Đồng Nai: Trình bày về chính sách ưu đãi lĩnh vực đất đai, thuế

thu nhập doanh nghiệp, thuế xuất nhập khẩu;

+ Ban Quản lý các Khu công nghiệp: Thông tin về khung giá cho thuê đất,

cho thuê lại đất và phí hạ tầng khu công nghiệp của nhà đầu tư xây dựng phát triển

kết cấu hạ tầng khu công nghiệp; cung cấp thông tin về diện tích đất công nghiệp;

nhà xưởng cho thuê, dự án CNHT tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

+ UBND cấp huyện: Thông tin về quỹ đất công nghiệp trên địa bàn, giá

cho thuê đất, cho thuê lại đất và phí hạ tầng cụm công nghiệp của nhà đầu tư xây

dựng phát triển kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp; cung cấp thông tin về diện tích

6

đất công nghiệp; nhà xưởng cho thuê, dự án CNHT tại các cụm công nghiệp trên

địa bàn.

+ Tổ điều phối viên của tỉnh Đồng Nai: Trình bày kết quả thực hiện nhiệm

vụ của Tổ Điều phối viên về nhiệm vụ làm cầu nối giữa doanh nghiệp có vốn đầu

tư Việt Nam với doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, công tác tư vấn đổi mới

quản lý, kết nối bán hàng, phát triển công nghệ/sản phẩm, đào tạo và cung ứng

nguồn nhân lực.

- Doanh nghiệp CNHT: Trình bày về quá trình thực hiện dự án sản xuất

công nghiệp hỗ trợ, các chính sách ưu đãi của nhà nước đã được hưởng, khó khăn,

vướng mắc trong việc thực hiện hồ sơ để được hưởng chính sách ưu đãi, đề xuất

kiến nghị (nếu có);

e) Kinh phí triển khai thực hiện kế hoạch: Từ nguồn kinh phí không

thường xuyên năm 2020 đã được Sở Tài chính giao theo Quyết định số 575/STC-

QĐ ngày 09/12/2019.

3. Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực

a) Mục tiêu: Nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực cho doanh nghiệp

ngành CNHT trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương phối hợp với Trường đào tạo

cán bộ Công Thương Trung ương tổ chức 01 lớp đào tạo nâng cao nhận thức cho

doanh nghiệp sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ CNHT áp dụng phương pháp

cải tiến Kaizen.

b) Cách thức thực hiện:

- Liên hệ Trường đào tạo cán bộ Công Thương Trung ương đề nghị hỗ trợ

tổ chức lớp.

- Thông báo chiêu sinh đến các doanh nghiệp ngành CNHT trên địa bàn

tỉnh, tổng hợp danh sách

- Tổ chức lớp học theo kế hoạch.

c) Thời gian thực hiện: Dự kiến thực hiện Quý III-IV/2020.

d) Đơn vị thực hiện:

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Trường đào tạo cán bộ Công Thương Trung

ương.

e) Kinh phí thực hiện kế hoạch: Từ nguồn kinh phí không thường xuyên

năm 2020 đã được Sở Tài chính giao theo Quyết định số 575/STC-QĐ ngày

09/12/2019.

4. Xây dựng cẩm nang chính sách ngành công nghiệp hỗ trợ.

a) Mục đích: Xây dựng cẩm nang nhằm mục đích phổ biến, tuyên truyền

đến doanh nghiệp ngành CNHT chính sách ưu đãi của Trung ương và địa phương

để các doanh nghiệp ngành CNHT trên địa bàn tỉnh biết và thực hiện.

7

b) Cách thức thực hiện:

- Tổ chức biên soạn, in ấn cẩm nang.

- Phát hành gửi đến các doanh nghiệp ngành công nghiệp hỗ trợ trên địa

bàn tỉnh.

c) Thời gian thực hiện: Dự kiến thực hiện trong Quý II-III/2020.

d) Đơn vị thực hiện: Sở Công Thương chủ trì thực hiện.

e) Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí không thường xuyên năm 2020

đã được Sở Tài chính giao theo Quyết định số 575/STC-QĐ ngày 09/12/2019.

5. Thu thập, hoàn thiện thông tin dữ liệu về doanh nghiệp công nghiệp

hỗ trợ trên địa bàn tỉnh.

a) Mục tiêu:

- Hoàn thiện thông tin dữ liệu doanh nghiệp ngành CNHT, tạo cầu nối gắn

kết doanh nghiệp công nghiệp hỗ trợ với doanh nghiệp sản xuất sản phẩm hoàn

chỉnh trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường liên kết cũng như nâng cao khả năng quảng bá giới thiệu

năng lực sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp.

b) Các hoạt động chính

- Trên cơ sở thông tin doanh nghiệp đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban

Quản lý các Khu công nghiệp cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, giấy

chứng nhận đầu tư, Sở Công Thương rà soát tổng hợp danh sách các doanh nghiệp

thuộc CNHT cập nhật vào hệ thống cơ sở dữ liệu đã rà soát.

- Thu thập thông tin các doanh nghiệp ngành công nghiệp từ Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh Đồng Nai, Chi hội công nghiệp hỗ trợ.

- Duy trì và cập nhật dữ liệu ngành công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh.

- Thông tin danh sách các doanh nghiệp CNHT trên địa bàn tỉnh đến các

doanh nghiệp ngành CNHT biết, khi có nhu cầu có thể kết nối.

c) Đơn vị thực hiện:

- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương

- Cơ quan phối hợp: Sở Kế hoạch – Đầu tư, Ban Quản lý các Khu Công

nghiệp, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Đồng Nai, Chi hội công nghiệp hỗ trợ tỉnh

Đồng Nai và các cơ quan báo, đài.

d) Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí không thường xuyên năm 2020

đã được Sở Tài chính giao theo Quyết định số 575/STC-QĐ ngày 09/12/2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị các sở ngành, địa phương: căn cứ Kế hoạch số 3681/KH-UBND

ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phát triển công nghiệp hỗ trợ

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2020-2025, xây dựng kế hoạch hỗ trợ phát

8

triển công nghiệp hỗ trợ lồng ghép vào Kế hoạch của ngành, đơn vị mình, định kỳ

báo cáo kết quả về Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Công

Thương. Đồng thời, phối hợp Sở Công Thương triển khai các nhiệm vụ có liên

quan theo Kế hoạch này.

2. Sở Công Thương: Giao Phòng Quản lý Công nghiệp chịu trách nhiệm

liên hệ các đơn vị liên quan tổ chức triển khai kế hoạch này; chịu trách nhiệm tổng

hợp, báo cáo đánh giá kết quả triển khai kế hoạch, đề xuất xử lý những vấn đề phát

sinh, khó khăn, vướng mắc, tồn tại.

(Đính kèm: Bảng tổng hợp ý kiến góp ý Dự thảo Kế hoạch phát triển công

nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&CN, KH&ĐT, TN&MT, LĐ-

TB-XH, Tài chính, Cục thuế tỉnh;

- Ban QL các KCN;

- UBND các huyện, TP;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Chi hội CNHT tỉnh;

- Trung tâm KC&TVPTCN;

- Trung tâm XTTM;

- Tổ Điều phối viên CNHT;

- Lưu: VT, CN.
    Dung/2020/KH/CNHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

		2020-04-23T14:41:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Quyên
	Nguyễn Hoàng Quyên<quyennh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-23T14:47:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trí Phương
	Nguyễn Trí Phương<phuongnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-23T15:06:42+0700
	Việt Nam
	Sở Công Thương
	Sở Công Thương<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!